
                                              Aditivo 003/2025
Contrato nº. 139/2022

                                                                                                                                                 
Processo CIASC nº 1917/2021 - Pregão Eletrônico nº 052/2021

1

O CENTRO DE INFORMÁTICA E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA S/A - 
CIASC com sede em Florianópolis na Rua Murilo Andriani, nº 327, Itacorubi, CEP 88.034-902, 
inscrito no CNPJ/MF sob  nº 83.043.745/0001-65, doravante denominado CONTRATANTE, neste 
ato representado por seu Presidente em exercício, o Sr. Diego Ricardo Holler e por seu Vice-
presidente de Tecnologia, o Sr. Marcos Antonio da Silva e a PROJETAR TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO EIRELLI, com endereço na rua Saldanha Marinho nº 374 sala 701, Bairro Centro, 
Município de Florianópolis,  inscrita no CNPJ/MF sob o nº  15.385.294/0001-94 doravante 
denominada CONTRATADA, neste ato representada por Carlota Ferreira Condeixa, CPF 
004.432.879-61, celebram o presente Termo Aditivo nº. 003/2025 ao Contrato nº. 139/2022, 
mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA VIGÊNCIA

1.1 - De acordo com a Cláusula Quinta do contrato, as partes resolvem prorrogar, por 12 (doze) 
meses, a partir de 08 de abril de 2025, o prazo de execução do item 17 da Cláusula Terceira, 
referente ao "Suporte Técnico", do contrato ora aditado.

Todas e demais cláusulas e condições do referido contrato permanecem inalteradas e são ora 
ratificadas. E por estarem assim justas e contratadas, as partes, através de seus representantes 
legais abaixo assinados, assinam o presente Instrumento, na presença das testemunhas abaixo 
firmadas. 

Florianópolis, 20 de fevereiro de 2025.

Pelo Contratante: 

Diego Ricardo Holler Marcos Antonio da Silva
Presidente em exercício Vice-presidente de Tecnologia

 
Pela Contratada:

Carlota Ferreira Condeixa

Testemunhas:

João da Silva Mattos Matheus Norberto Gomes
Gerente de Administração Gerente de Finanças

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

IA
S

C
 0

00
01

91
7/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o 

3A
JL

83
E

8.

826



Assinaturas do documento

Código para verificação: 3AJL83E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VANESSA LILIAN BRANCO WINK (CPF: 018.XXX.230-XX) em 19/02/2025 às 17:40:08
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/05/2022 - 17:38:00 e válido até 30/05/2122 - 17:38:00.

(Assinatura do sistema)

CARLOTA FERREIRA CONDEIXA (CPF: 004.XXX.879-XX) em 07/03/2025 às 07:31:51
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 17/10/2024 - 15:42:30 e válido até 17/10/2025 - 15:42:30.

(Assinatura ICP-Brasil)

JOÃO DA SILVA MATTOS (CPF: 245.XXX.459-XX) em 07/03/2025 às 13:15:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:33:16 e válido até 30/03/2118 - 12:33:16.

(Assinatura do sistema)

MATHEUS NORBERTO GOMES (CPF: 042.XXX.639-XX) em 07/03/2025 às 18:43:10
Emitido por: "SGP-e", emitido em 19/11/2019 - 13:16:05 e válido até 19/11/2119 - 13:16:05.

(Assinatura do sistema)

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA (CPF: 155.XXX.989-XX) em 10/03/2025 às 08:40:42
Emitido por: "SGP-e", emitido em 26/04/2019 - 17:07:43 e válido até 26/04/2119 - 17:07:43.

(Assinatura do sistema)

DIEGO RICARDO HOLLER (CPF: 029.XXX.059-XX) em 10/03/2025 às 18:00:35
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/03/2019 - 18:58:05 e válido até 13/03/2119 - 18:58:05.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0lBU0NfMjIwOV8wMDAwMTkxN18xOTM2XzIwMjFfM0FKTDgzRTg= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CIASC 00001917/2021 e o código 3AJL83E8
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.



DIÁRIO	OFICIAL	DE	SANTA	CATARINA

EXTRATO	DIGITAL	DE	PUBLICAÇÃO

Publicado	em:	12/03/2025	|	Edição:	22469	|	Matéria	nº:	1063597

CIASC	 -	 EXTRATO	 DO	 ADITIVO	 003/2025	 Contrato	 nº.	 139/2022	 –	 Contratada:	 PROJETAR	 TECNOLOGIA	 DA
INFORMAÇÃO	EIRELI,	CNPJ:	15.385.294/0001-94.	Origem:	CIASC	1917/2021.	Objeto	do	Contrato:	Aquisição	de	solução	de
controle	de	acesso,	contemplando	hardware	e	software.	-	Aditivo	003/2025:	Prorrogar,	por	12	meses,	a	partir	de	8	de	abril
de	2025,	o	prazo	de	execução	do	item	17	da	Cláusula	Terceira,	referente	ao	"Suporte	Técnico",	do	contrato	ora	aditado.	Data:
Florianópolis,	11	de	março	de	2025.	Signatário:	Marcos	Antonio	da	Silva	–	Vice-presidente	de	Tecnologia	do	CIASC.

SGPO	-	SISTEMA	DE	PUBLICAÇÕES
OFICIAIS	-	DIÁRIO	OFICIAL	DE	SC

Documento	assinado	digitalmente	conforme	MP	nº	2.200-2	de	24/08/2001,	que	institui	a
Infraestrutura	de	Chaves	Públicas	Brasileira	-	ICP-Brasil

Código	de	Verificação

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 C

IA
S

C
 0

00
01

91
7/

20
21

 e
 o

 c
ód

ig
o 

36
C

6R
A

I6
.

830



Assinaturas do documento

Código para verificação: 36C6RAI6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FUNDO DE MATERIAIS PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICIA (CPF: 433.XXX.709-XX) em 12/03/2025 às

18:01:43
Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 18/02/2025 - 17:53:47 e válido até 18/02/2026 - 17:53:47.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/Q0lBU0NfMjIwOV8wMDAwMTkxN18xOTM2XzIwMjFfMzZDNlJBSTY= ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo CIASC 00001917/2021 e o código 36C6RAI6
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


